

SeniorNyt

Medlemsblad nr. 65 Dec. 2019

Medlemsblad for
Pensionistforening ØST
for tidligere medarbejdere
i Esso, Statoil og Circle K
i Danmark.



Besøg på Emil Noldes Museum



Mennesket ved Havet



Cisternerne. På vej under jorden



Tirpitz bunkeren



På toppen af Frederiksberg Slot





Kære medlemmer

Med vores festlige julefrokost afsluttede vi programmet for 2019. Vi er nu klar med spændende arrangementer i det nye år. Programmet er vedlagt dette nummer af SeniorNyt. Bestyrelsen ønsker på gensyn i 2020 og en glædelig jul og et godt nytår til alle vore medlemmer.



Tillykke



85 år	Niels Orm Hansen	19. april
80 år	Steen Amtrup	24. jan.
75 år	Leif W. Mortensen	10. jan.
75 år	Dinni Bach	19. jan.
75 år	Ejvind Rølling	3. feb.
75 år	Bent Ulrich Andersen	2. mar.
75 år	Marianne Nørgaard	8. mar.
70 år	Karen M. Andersen	29. april

Nye Medlemmer

Henriette Ladefoged Hellerup
Per Lentz Frederiksberg

Udlandstur 2020

Vi skal besøge Portugal, hvor vi skal nyde nogle spændende dage i Lissabon og omegn. Turen varer otte dage:
Fra den 28. maj til den 4. juni.
Indbydelse til turen er udsendt.

Hvad børn dog har sagt om olie



Vi siger, at den måde benzin forsvinder på, er fordampning. Fordampning får skyld for mange ting, som folk glemmer at sætte prop på.

At undersøge oliekluder og udforske dem er det samme, men bare det modsatte.

Olien kan ikke dannes uden under stærkt tryk. Vi har dette store tryk, fordi så mange mennesker tramper rundt heroppe evig og altid.

Olie flyder på vand. Men der skal sommetider en lille olieboring til at minde den om at komme op.

For at boreværktøj ikke skal sidde fast, bruger man roterende bor døgnet rundt 12 dage om ugen.

Petrokemi udviklede læren om olie til et punkt, hvor det ikke længere er til at forstå.

Program for 2020

Vi er klar med programmet for 2020. Det er vedlagt som bilag til dette nummer af SeniorNyt.

Generalforsamling

Den ordinære generalforsamling bliver årets første arrangement og afholdes: tirsdag den 11. februar i Circle K's hovedkontor.

Pensionistforening Øst

Formand	John Rostholm	Fasanvang 5	3450 Allerød	john@rostholm.dk
Næstformand	Leif With Mortensen	Nygårdsvej 56 ^{5th}	2100 Kbh Ø	leifwm@outlook.dk
Kasserer	Lars H. Jensen	Louiselund 12 st	2970 Hørsholm	dhlh@post7.tele.dk
Sekretær	Hanne Henriksen	Dalsø Park 124	3500 Værløse	hahe@post9.tele.dk
Bestyrelsm.	Johnny Madsen	Stolpeager 17	2670 Greve	djoma@eriksminde.dk

www.seniornyt.com

2 dages tur til Sønderjylland

De 41 deltagere havde været tidligt oppe – der var nemlig busafgang allerede klokken 07:30 fra Ingerslevgade – men alle var der til tiden, så vi kunne komme afsted mod Jylland. Over Sjælland var der udskænkning af den traditionelle morgenmedicin og på Fyn gjorde vi et kort stop, så det var muligt at få sig en hurtig kop kaffe. Christiansfeld blev nået som planlagt, og vores to guider stod klar til at vise os byen. Vi vandrede rundt i 1½ time, hvor vi fik fortalt om byen og dens bygninger, om Herrnhuterne og Brødremenigheden og deres forskellige ritualer. Rundturen sluttede på kirkegården eller som den hedder her: Guds ageren. Den rummer alle menighedens begravelser fra 1773 til i dag, hvor alle grave har ens flade gravstene. Området er for tiden under kraftig renovering.

Det var nu blevet frokosttid, så bussen satte retningen mod Slukefter Kro. Her stod bordene fint dækket, men vi måtte konstatere, at man ikke var gode til at få skænket noget i glassene. Drikkevarerne skulle hentes i baren, og det tog sin tid. Men buffeten blev gjort klar og viste sig at være ganske fortræffelig. Der blev sluttet af med kaffe, og hertil meget lækre kager, som vi lige nåede at få smagt, inden busturen gik videre.

Vi kom nu syd for grænsen og nåede frem til Seebüll, hvor vi skulle besøge



Det tidligere atelier med billedcyklussen "Kristi liv".



Gennem Guds ageren i Christiansfeld



Brødremenighedens kirke.

Emil Nolde Museet.

Der var lidt vandring fra parkeringspladsen frem til museet, hvor man stødte på "Forum", en stor ny bygning med publikumsfaciliteter. Herfra startede vores rundvisning i to hold med hver sin guide. Turen gik gennem haven, som er anlagt af

Emil Nolde og hans kone Ada i forbindelse med deres beboelses- og atelierhus, som de skabte mellem 1927 og 1937. Siden 1957 har huset været museum og rummer Noldes mest betydningsfulde værker. Vi fik en god rundvisning i haven og huset, hvor vi ud over en masse malerier, akvareller, tegninger m.m. kunne se nogle af beboelsesværelserne med de originale møbler.



I Noldes blomsterhave.

Efter det meget hyggelige besøg på Nolde Museet gik busturen nordpå over grænsen, hvor vi slog et lille smut ud til Højer og Vidå sluserne, hvor der blev lejlighed til fra toppen af det store dige at skue ud over de inddæmmede arealer og havet. Herefter var der ikke langt til vores overnatningssted Ballumhus, hvor vi hurtigt fik anvist vores værelser og nu kunne slappe af en stund før middagen.



På diget ved Vidå sluse.



Middag på Hotel Ballumhus

Omkring klokken 19 mødtes vi til spisning, hvor foreningen gav et glas hvidvin til at starte med. Menuen bestod af rejcocktail og indbagt svinemørbrad, og vi sluttede med kaffe.



"Mennesket ved havet"



Steen Johannisson: Minderne har man lov at ha'



Hvem ser på hvem ?



Efter indtagelse af hotellets morgenbuffet var der busafgang. Turen gik nordpå til Esbjerg, hvor vi blev sat af ved Sædding Strand ved kæmpeskulpturen "Mennesket ved Havet". Efter et kort ophold her vandrede vi over vejen til Fiskeri- og Søfartsmuseet, hvor vi den næste 1½ time på egen hånd fik set masser af akvarier med fisk, fodring af sæler og på udendørs arealerne kunne gense nogle gamle kystsalgskontorer, der er flyttet hertil fra Esbjerg havn. Busturen gik videre nordpå til Billum kro, hvor vi fik stillet sulten med en glimrende frokostbuffet.



Frokost på Billum kro

Der var kun en kort tur videre frem mod Blåvand. Vi gjorde holdt ved parkeringen ud for Tirpitz Museet, hvor vi fik en frisk



Klar til besøg i Tirpitz Museet

ung guide fra museet ombord i bussen. Han gav en god, kort introduktion til museet, som vi derefter besøgte. Et usædvanligt museum, hvor man i forbindelse med en kæmpebunker har etableret udstillingslokaler m.v. i

moderne arkitektur. Der var udstillinger med temaerne: Atlantvolden, Havets guld, Den skjulte Vestkyst, En hær af beton samt selvfølgelig selve den gamle bunker. Efter besøget gik busturen hjemad med hjemkomst klokken 19:30.

CISTERNERNE OG FREDERIKSBERG SLOT

Dagens 39 deltagere mødtes hen på eftermiddagen i Søndermarken over for Frederiksberg Slot.

Opdelt i to hold fik vi ved indgangen til Cisternerne en glimrende introduktion, inden vi skulle under jorden. Ud over Cisternerne's historie fik vi forklaring og baggrund om den aktuelle udstilling af kunstnergruppen SUPERFLEX.

Gruppen har iscenesat en tidsrejse ind i fremtiden, hvor de forsøger at give svar på, om jordens befolkning har udfordret klimaet for meget.

Vi indledte vores besøg under jorden med at iføre os gummistøvler og vandrede derefter på egen hånd rundt i de tågede og vandfyldte lokaler.

Godt vi havde støvler på, for

vi vadede i ca. 10 cm vand.

En forunderlig "udstilling", hvor man stødte på over-svømmede toiletter og levn fra en fjern fortid

i de grottelignende omgivelser med et ander-



ledes og tåget klima.

Godt at komme over

jorden igen.



På med støvlerne



Indgangen til Cisternerne



Vi vandrede herefter over til Frederiksberg Slot, hvor vi i to hold med hver sin kadet som guide fik 1½ times rundvisning. Det var et spændende besøg, hvor det gik op og ned ad trapper, mens vi fik fortalt om fortid og nutid i slottet, der i dag rummer hærens officer-skole. Vi kom forbi riddersalen, marmorbadet, det kinesiske værelse, pandekagekøkkenet, slotskirken og kunne fra flagaltanen nyde udsigten over byen.



På toppen af Frederiksberg Slot



På kanten af Marmorbadet

Dagens sidste vandring gik nu nedad Frederiksberg Bakke, hvor bordene stod klar i Hansens gamle Familiehavn. Her sluttede vi dagens arrangement med aftensmad: Mørbradgryde med både karffelmos og pommes frites og kunne derefter skilles efter kaffen.

Jro



I slotskirken. Mon de skuer det himmelske lys?



Middag i Hansens gamle Familiehavn



JULEFROKOST 2019

Årets julefrokost var i år henlagt til Admiral Hotel og blev afviklet inden for de traditionelle rammer. Der var 140 deltagere, som startede med velkomstdrink, inden man tog plads ved bordene og fik serveret en velsmagende julemenu, med masser af vælge i mellem. Formanden holdt tale og der var munter underholdning, inden vi kunne afslutte en hyggelig eftermiddag med uddeling af mandelgaver.

